
Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.09.2023          № 887-од 

г. Сыктывкар 

 

О подготовке к XI межрегиональной конференции «Спиридоновские чтения» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Коми 

«О проведении ХI межрегиональной конференции «Спиридоновские чтения» от 

21.09.2023 №621, планом основных мероприятий Гимназии искусств при Главе 

Республики Коми (далее - Гимназия) на 2023-2024 учебный год, а также в целях развития 

интеллектуального творчества обучающихся и вовлечения их в проектную и 

исследовательскую деятельность 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести со 02 октября по 28 ноября 2023 года ХI межрегиональную конференцию 

«Спиридоновские чтения» (далее – Конференция).  

2. Утвердить: 

2.1. план мероприятий по подготовке и проведению Конференции (приложение 1); 

2.2. состав руководителей секций (приложение 2). 

3. Руководителям отделений Гимназии Витязевой И.А., Джигалло И.Н., Нефедовой С.М., 

Новоселовой Г.Н., Торлоповой В.К., Фроловой С.А.: 

3.1. проинформировать педагогов о проводимой Конференции; 

3.2. обеспечить участие обучающихся Гимназии в Конференции. 

4. Заведующему отделом Мартыновой А.В., электронику Коневега И.В. обеспечить 

информационное и техническое сопровождение Конференции. 

5. Контроль подготовки к Конференции, исполнения настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. директора –                                                                                                    З.З. Чужмарова 

 

С приказом ознакомлены:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аверин Александр Викторович,  

заведующий отделом, т. 286-413 (549) 
  



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Гимназии 

от 26.09.2023 № 887-од 

(приложение 1) 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению 

ХI межрегиональной конференции «Спиридоновские чтения» 
 

№ Содержание Сроки Ответственные 

1. Разработка организационного приказа по подготовке ХI 

межрегиональной конференции «Спиридоновские 

чтения» 

До 30.09.2023 Аверин А.В. 

2. Разработка и рассылка информационных писем в органы 

управления образованием, государственные 

образовательные организации, профессиональные 

образовательные организации Республики Коми, 

образовательные организации других регионов и т.д. 

До 05.10.2023 Аверин А.В. 

3. Проведение заседаний организационного комитета по 

подготовке Конференции 

11.10.2023 

18.10.2023 

25.10.2023 

08.11.2023 

15.11.2023 

22.11.2023 

Аверин А.В. 

4. Определение экспертов и рассылка писем руководителям 

организаций о приглашении экспертов принять участие в 

Конференции 

до 20.10.2023 Оргкомитет 

Конференции, 

руководители 

секций 

5. Проведение обучающего семинара для руководителей 

секций Конференции 

25.10.2023 Аверин А.В. 

6. Регистрация заявок и прием материалов участников 

Конференции 

02.10.2023 – 

10.11.2023 

Аверин А.В. 

7. Разработка электронных экспертных форм До 10.11.2023 Аверин А.В. 

8. Проведение технической экспертизы работ 10.11.2023 – 

13.11.2023 

Оргкомитет 

Конференции 

9. Публикация на сайте Гимназии списка допущенных к 

отборочному туру участников Конференции после 

технической экспертизы 

14.11.2023 Аверин А.В. 

Мартынова А.В. 

10. Рассылка работ экспертам для экспертизы 14.11.2023 Руководители 

секций 

11. Экспертиза работ, формирование рейтинга и определение 

участников заключительного этапа Конференции 

14.11.2023 – 

20.11.2023 

Эксперты, 

руководители 

секций 

12 Опубликование списка участников заключительного 

этапа Конференции на официальном сайте Гимназии 

20.11.2023 Аверин А.В. 

Мартынова А.В. 

13 Подготовка презентации об истории проведения 

Спиридоновских чтений 

до 20.11.2023 Чужмарова З.З. 

14. Изготовление дипломов победителям и призерам 

Конференции, благодарственных писем экспертам 

до 28.11.2023 Витязева И.А. 

15 Проведение заключительного этапа Конференции (по 

отдельному приказу) 

28.11.2023 Оргкомитет 

Конференции 

16 Рассылка электронных сертификатов участникам 

Конференции, подготовка аналитического отчета и 

проекта приказа об итогах Конференции 

До 11.12.2023 Аверин А.В. 

Торлопова В.К. 

 

  



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Гимназии 

от 26.09.2023 № 887-од 

(приложение 2) 

Состав руководителей секций 

 

1.  «Первооткрыватели» (обучающиеся 3-5 классов) – Расова Е.В., учитель начальных 

классов. 

2. Естественные и точные науки: естественно-научные предметы, математика, 

информатика (обучающиеся 6-11 классов, студенты) – Чупрова Т.Н., учитель 

математики.  

3. Гуманитарные науки: общественно-научные предметы, социология, политология, 

философия, психология, экономика (обучающиеся 6-11 классов, студенты) – 

Карманов П.Н., учитель истории и обществознания.  

4. Культура и искусство: культурология, основы духовно-нравственного культуры 

народов России, музыка, дизайн, технология (обучающиеся 6-11 классов, студенты) – 

Галушка И.В., заместитель директора. 

5. История и краеведение, судьба человека в истории (обучающиеся 6-11 классов, 

студенты) – Таскаева А.А., учитель истории. 

6. Филология: коми филология, коми литература, фольклор (обучающиеся 6-11 классов, 

студенты) - Нефедова С.М., заведующий гуманитарным отделением. 

7. Филология: языкознание, русский язык, литература (обучающиеся 6-11 классов, 

студенты) – Чегесова О.О., учитель русского языка и литературы. 

 


		2023-10-06T08:25:01+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




